Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2026                                                                                                             № 17

О внесении изменений
в Положение об оплате труда
работников муниципального
автономного учреждения
«Центральное архитектурное бюро»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», руководствуясь Уставом городского округа город
Рыбинск Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального автоном-

ного учреждения «Центральное архитектурное бюро», утвержденное постановле-
нием Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от
09.04.2025 № 353 «Об оплате труда работников муниципального автономного учре-
ждения «Центральное архитектурное бюро», следующие изменения:

1.1. раздел 2 «Стимулирующие выплаты» считать разделом 3 и изложить его
наименование в следующей редакции:

«3. Стимулирующие выплаты»;
1.2. первый абзац пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий, премия по

результатам работы за квартал, премия по результатам работы за год руководителю
учреждения выплачивается на основании служебной записки руководителя учреж-
дения и производится на основании распорядительного акта работодателя или упол-
номоченного им лица.».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

3. Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения,
возникшие с 31.03.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Департамента архитектуры и градостроительства Администрации
городского округа город Рыбинск Ярославской области.

Глава городского округа
город Рыбинск            Д.С. Рудаков